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32.20 Circular Informativa 
 

ELS CENTRES SANITARIS I SOCIALS NO PODEN GAUDIR DE LA 
MORATÒRIA DE LES COTITZACIONS EMPRESARIALS A LA SEGURETAT 
SOCIAL 
 
El BOE núm. 118, de 28 d’abril, publica l’Ordre ISM/371/2020, de 24 d’abril, per la qual es 

desenvolupa l’article 34 del Reial Decret llei 11/2020, de 31 de març, pel qual s’adopten mesures 

urgents complementàries en l’àmbit social i econòmic per fer front a la COVID-19, que ha entrat 

en vigor avui mateix. 

 

Aquesta és l’ordre del Ministeri per la qual s’havien d’establir els requisis i condicions que han de 

complir les empreses per beneficiar-se de la moratòria de sis mesos sense interès, en el 

pagament de les aportacions empresarials a la cotització a la Seguretat Social meritades entre 

abril i juny de 2020 (Vide les Circulars CAPSS 17.20 i 23.20). 

 

El Ministeri d’Inclusió, Seguretat Social i Migracions determina les activitats econòmiques que no 

han estat suspeses amb ocasió de l’estat d’alarma que poden acollir-se a la moratòria d’acord 

amb la Classificació Nacional d’Activitats Econòmiques (CNAE-2009). 

 

Malauradament en el llistat d’activitats (conreus, arts gràfiques, fusteria metàl·lica, fontaneria, 

instal·lació de fusteria, comerç al detall de productes d’alimentació, begudes i tabac, fleques, 

pastisseries, agències de publicitat, activitats odontològiques i perruqueries i salons de bellesa) 

no estan incloses les activitats que desenvolupen els centres, serveis i establiments sanitaris i 

socials que s’han determinat com serveis essencials. 

 

Barcelona, 28 d’abril de 2020. 

 

 


